令和 4 年 12 月

お 客 様 各 位

病理組織・細胞診検査の

年末・年始検査受付日に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび病理組織・細胞診検査の年末・年始検査受付日に関するご案内を申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《 病理組織・細胞診検査 年末･年始 検査受付日 》

検 査 実 施 施 設
年内報告可能

受付日
年内最終受付日 年始受付開始日

総合研究所
（休業期間：12/31～1/3）

組織診

12 月 19 日（月） 12 月 30 日（金）

1 月 4 日（水）

細胞診

東海中央研究所
（休業期間：12/31～1/3）

細胞診

シーピーエル
（休業期間：12/30～1/4）

組織診 12 月 23 日（金）

12 月 28 日（水）

細胞診 12 月 24 日（土）

《 注 意 事 項 》
① 「年内報告可能な最終受付日」に受領した検体であっても、未固定臓器や脱脂脱灰操作を必要とする

臓器（脂肪組織や骨組織）の場合、年内報告はできません。

② 病理医から特殊染色の依頼があった場合、年内は中間報告までとなります。

③ 病理医指定の場合、病理医の休暇状況により年内報告ができない場合があります。

④ 検査に検討を要する特殊な症例の場合、年内報告ができない場合があります。

⑤ 病理組織はホルマリン液に浸っている状態で常温保存してください（詳細は総合検査案内参照）。

⑥ 固定または保存が適正でない場合、正確な検査結果が得られない場合があります。

⑦ 休業期間中は結果の問い合わせ等に対応できませんので、予めご了承願います。

⑧ 上記項目以外の年内最終受付日については、営業担当者または最寄りの営業所へお問い合わせくださ
い。